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redegørelse til folketinget om regelsanerin- 
gen. 

, På ankeområdet er der fremsat lovforslag 
om omlægning af det sociale ankesystem så- 
ledes, at kun principielle sager fra amtsanke- 
nævnene kan ankes til den sociale ankesty- 
relse. 

4.5 Oprydning og øget overskuelighed i regler- 
ne. 

Det er på mange områder svært at danne 
sig et overblik over de gældende regler, både 
for borgeren og for den kommunale forvalt- 
ning. 

Regeringen lægger derfor vægt på, at der 
. bliver ryddet op i reglerne. Alle forældede 

regler skal luges væk, og på områder, hvor 
det ikke allerede sker, skal ændringsbestem- 
melser, hvor det er hensigtsmæssigt, indarbej- 
des i nye, opdaterede hovedforskrifter. 

Herudover ønsker regeringen, at der tages 
skridt til at sikre en mere effektiv distribution 
af  reglerne. Der bør i højere grad tages hen- 
syn til den kommunale beslutningsproces -  
herunder budgetlægningen 홢 ved udsendelsen 
af de statslige forskrifter. På nogle områder 
vil der antagelig være fordel forbundet med 
at opsamle og sammenskrive de løbende re- 
gelændringer, inden de udsendes. 

Herudover finder regeringen, at der på lidt 
længere sigt formentlig vil være væsentlige 
fordele forbundet med at tage den nye infor- 
mationsteknologi i brug på dette område. 
Regeringen har derfor taget skridt til at vur- 
dere mulighederne for, om der på et økono- 
misk forsvarligt grundlag kan skabes større 
overskuelighed i reglerne gennem oprettelse 
af en lovdatabase; der omfatter alle gældende 
love, bekendtgørelser, cirkulærer m.v. 

Regeringen har anmodet det af justitsmini- 
steriet nedsatte retsinformationsråd om at 
udrede de tekniske, økonomiske og juridiske 
forhold i forbindelse hermed samt de regelsa- 
neringsmæssige konsekvenser heraf. Denne 

. udredning skal -  efter forelæggelse for de- 
partementschefgruppen vedrørende regelsa- 
nering -  danne grundlag for, at regeringen 
inden årets udgang kan tage stilling til, hvor- 
vidt en lovdatabase skal oprettes. 

Der er allerede taget initiativ til at rydde 
op i reglerne og gøre dem mere overskuelige 
på en lang række .områder.. 

Som eksempler herpå kan nævnes: 

-  et stort antal forældede regler er ophævet 
på arbejdsmiljøområdet, og der er foreta- 
get en systematisering af de gældende 
regler, 

-  et stort antal forældede regler ophæves 
på sygedagpengeområdet, 

-  inden for statens område vil de gældende 
cirkulærer m.v. vedrørende personalefor- 
hold blive sammenskrevet, og der, vil bli- 
ve udarbejdet en personaleadministrativ 
håndbog, 

-  en regelsamling på miljøministeriets om- 
råde overvejes udarbejdet, 

-  mere overskuelige vejledninger til virk- 
somhederne om told- og afgiftslovgivnin- 
gen vil blive udarbejdet, 

-  en forbedring af systemet med Sociale 
Meddelelser overvejes. 

4.6 Centraladministrationens interne procedu- 
rer. 

Regeringen vil igangsætte et arbejde med 
henblik på at udarbejde en vejledning til 
brug for de regeludstedende myndigheder, 
således at nogle af de problemer, der har vist 
sig i de fremkomne forenklingsforslag, frem- 
over vil kunne undgås. 

Samtidig ønsker regeringen en sanering og 
gennemgang af alle ikke-permanente udvalg 
og kommissioner m.v. i centraladministratio- 

< . nen. Arbejdet hermed er iværksat, og en fo- 
reløbig gennemgang viser, at af de 260 ud- 
valg, der var etableret pr. 1. januar 1983, vil 
Vi kunne nedlægges eller afslutte deres arbej- 
de inden årets udgang og herefter nedlægges. 

5. Det videre arbejde med regelforenkling. 
Regeringen lægger stor vægt på, at der 

løbende sker en kritisk gennemgang af de 
eksisterende regler. Regelsaneringen skal væ- 
re en fortsat proces. Som et led i denne pro- 
ces er det regeringens hensigt også til næste 

, forår at give folketinget en redegørelse om re- 
gelforenklingsinqsatsen. 

Det videre forenklingsarbejde vil dels be- 
stå af en opfølgning og afslutning inden for 
de områder, hvor der allerede nu pågår over- 
vejelser, og dels vil det rette sig mod de ho- 
vedtemaer, der er angivet i denne redegørel- 
se. 

Regeringen har bedt den nedsatte departe- 
mentschefgruppe om at fortsætte sit arbejde i 
overensstemmelse hermed. 


